De separatione occidentalium, etiam Antiochenos recipimus qui unam deitatem patris et filij & Spiritus sancti confitentur.

Quoniam multi qui ecclesiasticum ordinem confundere & euertere uolunt causas aliquas radiose & sycophaticè aduersus gubernatores ecclesiarum orthodoxos episcopos configunt, nihil aliud molientes quam ut existimationem de sacerdotib. impuram faciant, & tumultus in populis pacificis excent. Hac de causa placuit sancto concilio episcoporum qui Constantino poli conuenerunt, accusatores non admittere absque aliqua inquisitione, neque omnibus permittere ut ecclesiarum gubernatores acculerent neque etiam omnibus prohibere. Si igitur alius priuatam querelam aduersus episcopum mouerit quod ab eo fraudatus aut aliud quid praeter ius passus sit: in hujusmodi accusationibus non inquiratur neque de persona neque de religione accusatoris. Oportet enim omnino conscientiam episcopū liberam esse, ut eum qui se iniuria affectum dicit, suum ius cōsequi, cuiuscunq; religionis fuerit. Si autem accusatio aduersus episcopū mota de rebus ecclesiasticis fuerit, tum accusatorum personas estimare ac censere oportet, ut principio quidem hereticis non liceat accusare orthodoxum episcopum de rebus ecclesiasticis. Hereticos autem nominamus cum eos qui olim ab ecclesia proscripti sunt, tum hos quoque qui postea a nobis anathematizati sunt. Deinde eos qui sanctæ fidei confessionem simulant, se ab episcopis iustis separant sese & contrarias congregations faciunt. Praterea si qui sunt ab ecclesia quibusdam de causis damnati & abiecti, aut excommunicati, siue ex clero sunt, siue ex laicorum ordine. His quoque non liceat episcopum accusare nisi prius se proprio crimine purgariint. Si militer qui ante accusati sunt non suscipiantur ad accusados episcopos aut reliquos clericos nisi ante probauerint se innoxios esse illorum criminum quæ illis impinguntur. Si uero aliqui neq; aliquorum delictorum causa accusati, aut damnati atq; hereticis neque excommunicati fuerint, neque se habere dicunt actionem ecclesiasticam contra episcopum, hos iubet sancta sy-

d nodus

nodus accusationem inchoare coram omnibus eius prouinciae episcopis, & coram illis in quibuscumq[ue] causis crimina episcopi arguere. Si uero prouinciae episcopi crimina quæ episcopo intenduntur dijudicare, tum accedant ad maiorem synodum episcoporum eius dicēseos, qui hac de causa conuocati fuerint. Ac curationem uero non ante instituant quam se scripto pari periculo condemnent, si conuincantur in actione causæ rei episcopi sycophan phanticè egisse. Si uero spretis his quæ eo quo indicauimus modo statuta sunt, acausus fuerit regias aures obtundere, & iudicia principum secularium, uel synodum uniuersalem turbare, contumeliosè contemnens omnes eius dicēseos episcopos, hic omnino ad accusandum non suscipiatur, utpote qui iniuriam infert canonibus, & ordinem cœlestiaisticum perturbat.